
Ссlвеr,/Iепу,га,I,ов 1}|уllиllипа.IIьtlоt-о сlбра}оl]аllия <<МIуltиltиllа.llьrlый округ
fI кшур-Б.ulьи ll ски й ра йоll Y;I пl}, p,l,c кой Ресltуб;l и lси>

<Удмурт, Э.llькуrtысь ЯIкшур-Бtiлья ёрос мунициIIаJI округ))
му н и ци It ал кыJlд ытэ,гыс ь депу.гатъёслэн Кен ешсы

рЕ lll Ени Е

о внесешии изменений в решение coBer.a /tепутатов муниципального
образования <МIуниципальный округ Якшур-Боо""п.*ий районУлмуртской Республики> от lб ноября 20Dl Года }lb 19/9б (об

установлении дополниl,ельных оснований признания безнадежными квзысканию недоимки и задолженност,и по пеням и штрафам физическихлиц по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц)>

С цельЮ приве/lения в соо,гвеl.сl,вие с /tействующим
законодательством, руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса
РоссийскоЙ Федерации, Уставом муниципального образования
<I\4yH и цИ llzul ьн ы Й окру Г Я Krrryp- Бодьи нс кИ й райоН Удмуртской Республики>,
СовеТ дегIутат,оВ муt{ициПаJlьIlогО образованиЯ <МуниципальныЙ округ
Якrлур-Бодьинский район Улмурr,ской Респуб"пики>> РЕШАЕТ:

l. Внести в решение Совета депутатов муницип€шьного образования
<I\4униципальный округ Якшур-Ijодьинский район Улмуртской Республики>
оТ lб ноября 202l Гола J\l!l |9lgб (об ус,гановлении дополнительных
оснований признания безгtа/(ежными к взысканию недоимки и
залолженности по пеням и штрафам физических Лиц по земельному налогу и
налогУ на имущест.во физических лиц) сJIедующие изменения:

l) подпункт l пункта l изложить в следующей редакции:
( 1) истечение r,pex Jlе,г с моменl,а образования задолженности

физического лица. имеюIl{еt,о право на налоговые льготы, установленные
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, решениямисовета депутатов муrrиципального образования <муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> от 26 ноября 202l годам 5ll04 (о налоге на иму[цество физических лиц на территории
мунициrlЕU]ьного образования <Муниrlигlzutьный окруГ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>, от lб ноября 2О2| года j\Ъ 2)lg7 (о
земельноМ налоге на терри],ории муниципального образования
<IVIуницИпальныЙ окруГ Якllrур-БоllьинскИй райоrr Удмуртской Республики>,
ес"гtи обtцая сумма заllоjlжеI{Flос.ги физического лица по месl,ным н€шогам
(налог и пени) не tlрсt]ышает 500 руб.lrсй;>.



2. Настоящее решIение вступает
опубликования (обнаро:rован ия).

в силу после его официального

П редседател ь Со вета /letly.гaToB

<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республ и ки>>

с. Якшrур-Болья
к27> июля 202З r.o;ta
Ns 2i]97

С.В. IIоторочин

А.В. ЛекоlIцев

му н и ц и п a".l ь н о гo об разовМiЙF: .j,:l"_Ч
< М у r l и l ц и lt a.i l ь tl ы й n * р у,#*i-":]Ё.I,i;f;i+-}-"д
Я кшl v р- Бол ь и н с к 

" 
и pu fфi..-l*f..*Б;l^;;.;Э

ул пrу, p,cKo й pecl,r", 
" 

Ч{ 
;;J,.ffi

ý1,};'"' ;,*",- 1'.,;i7
Ч,;.:.::,i,.,,..%Рл,Гlrава муниципального обраffi


